
Podmínky partnerství v MAS Regionu Poodří, z.s. 
 

Partnerství 
 

1. Partnerem spolku mohou být fyzické osoby starší 18 let a právnické osoby, které 

souhlasí se stanovami a účelem spolku, dodržují tyto stanovy a usnesení orgánů 

spolku. 

2. Partneři musí mít na území působnosti spolku trvalé bydliště, sídlo nebo provozovnu 

nebo musí prokazatelně na daném území místně působit. 

3. Partner zastupuje veřejné nebo soukromé místní socioekonomické zájmy. 

4. O přijetí za partnera spolku rozhoduje na základě písemné přihlášky výbor spolku na 

své schůzi bezprostředně následující po datu doručení přihlášky. 

5. Partnerství vzniká dnem přijetí za partnera. 

6. Partnerství zaniká: 

a) vystoupením partnera písemným oznámením výboru, 

b) úmrtím partnera, 

c) u právnické osoby jejím zánikem, 

d) vyloučením partnera na základě rozhodnutí valné hromady, 

e) zánikem spolku. 

7. Dokladem partnerství je písemné potvrzení vydané výborem spolku. 

8. Spolek vede seznam partnerů, zápis a výmaz v seznamu spolku se provádí na základě 

vydaného zápisu výborem spolku. 

9. Partner spolku souhlasí, aby spolek shromažďoval a zpracovával evidenční údaje 

partnera, kterými jsou: jméno, příjmení, titul, název, adresa bydliště nebo sídla, rok 

narození nebo IČ, kontaktní tel., fax, e-mail, v neveřejném seznamu partnerů. Tyto 

údaje mohou být zpřístupněny výhradně pro účely spolku nebo v případech 

stanovených zákonem. Partneři spolku byli řádně poučeni ve smyslu § 11 zákona č. 

101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, o zachování 

jejich práv stanovených tímto zákonem. 

 

10. Partner spolku souhlasí, aby ve veřejném seznamu partnerů, který bude zveřejněn 

na webu spolku, ve Zpravodaji spolku a uložen v kanceláři spolku byly zveřejněny 

tyto údaje: jméno, příjmení, titul, název, označení dle specifikace zájmových skupin, 

zastoupení v orgánech spolku, funkce v orgánech spolku. 

 

11. Partneři spolku tvoří zájmové skupiny, které jsou cíleně zaměřené na určitou 

problematiku Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (dále jen „SCLLD“). 

Každý partner může být v jedné zájmové skupině podle své převažující činnosti.  

O vytvoření zájmových skupin rozhoduje valná hromada.  

 

Práva a povinnosti partnerů 
 

1. Partner spolku má právo: 

a) účastnit se jednání valné hromady, 

b) hlasovat na jednání valné hromady spolku (každý partner má 1 hlas), 

c) volit orgány spolku, 

d) být volen do orgánů spolku, 

e) být začleněn do jedné ze zájmových skupin spolku, 

f) obracet se na orgány spolku s podněty a stížnostmi a žádat o jejich vyjádření, 

g) odvolat se valné hromadě proti vyloučení nebo nepřijetí partnerství do 15 dnů 

po obdržení rozhodnutí výboru spolku, 



h) být informován o veškeré činnosti spolku, podílet se na ní a využívat všech 

výhod plynoucích z členství ve spolku. 

2. Partner má povinnost zejména: 

a) dodržovat stanovy spolku, ostatní interní řády a plnit usnesení orgánů spolku, 

b) aktivně hájit zájmy spolku, dodržovat všechny vnitřní dohody a nepodnikat 

žádné kroky, které by byly v rozporu se zájmy a posláním spolku,  

c) aktivně se podílet na plnění cílů spolku, 

d) svědomitě vykonávat funkce v orgánech spolku, 

e) být začleněn do jedné ze zájmových skupin spolku, 

f) platit partnerské příspěvky podle rozhodnutí valné hromady, tj. ve stanovené 

výši, stanovených lhůtách a stanoveným způsobem, 

g) dbát na to, aby nebyly poškozovány zájmy a dobré jméno spolku, chovat se 

čestně vůči spolku, 

h) oznamovat změny údajů vedených v seznamu členů předsedovi spolku. 

3. Je-li partnerem spolku právnická osoba, zastupuje ji při výkonu práv a povinností, 

které lze vykonávat pouze individuálně, statutární orgán resp. člen statutárního 

orgánu, ledaže právnická osoba určí jako svého zástupce jinou fyzickou osobu.   

 
Partnerství v MAS Regionu Poodří, z.s. je možné podáním „Přihlášky za partnera                          

v zapsaném spolku Místní akční skupina Regionu Poodří, z.s.“ a těchto příloh: 

 

- Čestné prohlášení o svéprávnosti a bezúhonností 

- Souhlas se zveřejněním údajů partnera 

 

 

 

Bartošovice, 18.12.2014 

 

 

 

 

 

 

MVDr. Kateřina Křenková 

předsedkyně spolku 

 

 


